
 

 

Comunicado de Retificação da Chamada Pública Nº 01/2021 

Programa “Trilhas: Desenvolvimento de Lideranças para a  

Política Nacional de Alimentação e Nutrição (PNAN)” 

 
 
Considerando a Chamada Pública Nº 01/2021 para a candidatura no programa “Trilhas: 

Desenvolvimento de Lideranças para a Política Nacional de Alimentação e Nutrição (PNAN)”, o 

Observatório de Políticas de Segurança Alimentar e Nutrição (OPSAN) da Universidade de Brasília, em 

parceria com a Coordenação Geral de Alimentação e Nutrição, do Departamento de Promoção da 

Saúde da Secretaria de Atenção Primária à Saúde do Ministério da Saúde (CGAN/DEPROS/SAPS/MS), 

resolve: 

Retificar o item “10. Cronograma” da Chamada Pública em referência, para:  

10. Cronograma 

Atividade Data 

Lançamento da Chamada Pública Nº 01/2021 06/08/2021 

Recebimento das candidaturas 06/08/2021 a 29/08/2021 

Seleção de candidatas/candidatos 30/08/2021 a 03/09/2021 

Divulgação do resultado preliminar da Chamada Pública 07/09/2021 

Prazo para interposição de recurso 08/09/2021 a 09/09/2021 

Divulgação do resultado final da chamada 14/09/2021 



 
 

 

Confirmação de interesse e inscrição dos municípios/estados 
selecionados 

15/09/2021  a 20/09/2021 

[Em caso de vagas remanescentes] Publicação de nova chamada  22/09/2021 

[Em caso de vagas remanescentes] Confirmação de interesse e 
inscrição dos municípios/estados selecionados na 2ª Chamada 
Pública 

23/09/2021 a 26/09/2021 

[Data prevista] Abertura do Programa  04/10/2021 

 

Para mais informações ou esclarecimentos adicionais, por gentileza escreva para o endereço 
eletrônico: trilhas.opsan@unb.br. 

 

Brasília/DF, 19 de agosto de 2021. 

Prof.ª Elisabetta Recine 
Pela Equipe Coordenadora 

Programa “Trilhas: Desenvolvimento de Lideranças para a PNAN”  

mailto:trilhas.opsan@unb.br

